PASQYRA E PERFORMANCES
Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Formati 1. Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

PERSHKRIMI | ZERAVE

VITI 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit

0

né proges 1]
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
Té ardhura té tiera t& shfrytszimit 0 -250
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1 74,989,311 -219,860,0 ;E

1. Lénda e paré

138,809,732

__-183,006,956

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas

2. Materiale t& konsumueshme { o 0
3.Té tjera shpenzime | -36,179,579) -36,853,009
Shpenzime té personelit -28,40 5,96{_____-]_&011,1! '6
1. Paga dhe shpérblime -22,833,769 -15,417.260
2. Shpenzime t sigurimeve shoqérore/shéndelésore (paraqitur o] %_T—“—ww‘_t "
. s . -5,573,199 2,594,576
vegmas nga shpenzimet pér pensione) Y G P Wi i
3.Shpenzime té tiera personeli 0] 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | i *_()1:“_“/__%9
Shpenzime konsumi dhe amortizimi S S— A
Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 b 0
Shérbime nga té trete _: - H—j
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, etf ] __%_%1t
Shpenzime té tiera .
Té ardhura té tjera 386,705 558,687
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 187 845 ';
araqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | I ki
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve S e | T
afatgjata (paragqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda ] 0l 0
grupit) T —— L B
3. Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme 198 860 558,68
araqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda rupit) | B s
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -8,061,972) -12,235,680

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda brenda B *m“-iaio_ﬁj??_zk - 1?_’658‘093
2. Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 1 | ~ -2,577,588
3. Shpenzime té tjera financiare b ]
Pjesa e fitimit’humbjes nga pjesémarrjet ol
Fitimi/humbja para tatimit 4,479,419 6,151,716
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,129,754 1,208,657

__1.129,754

Fitimi/ Humbja e vitit

1,208,657

3,349,665

4,943,059

Fitimi/ Humbja pé&r

Pronarét e njésisé ekonomike méma

Interesat jo-kontrolluese
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